
Die Karte
September



September-Hits

Kürbiscremesuppe G/L

Pizza des Monats A/G

4.20

11.00
Tomaten, Mozzarella, Kürbisfleisch vom Bauernkürbis,
Kürbiskerne, Basilikum, Kernöl

vom Bauernkürbis

Grießschmarren A/C/G 6.50
mit Hollerkoch

Rumpsteak A/G/L 23.00
vom Black Agnus Premiumrind
mit Kürbisgemüse und Rosmarinkartoffeln

Ham & Eggs C

Joghurt mit Früchten G

Müsli G

Bacon Eggs C

Semmel A

Kornspitz A

Scheibe Brot A

Portion Schinken
Portion Käse G

Butter G

Honig
Marmelade

Frühstück

Frühstück à la Carte

Kleines Frühstück A/G

Winters Aktions-Frühstück A/C/G

Orientalisches Frühstück A/G

Lachsfrühstück A/C/D/G/M

Muntermacher A/C/G

5.00

8.50

9.00

4.50

5.00

4.00
4.00

11.00

10.00

(2 Gebäck, Schinken, Käse, hausgemachte Marmelade, Butter, 
1 weiches Ei, 1/8l frisch gepresster Orangensaft, Heißgetränk)

(Feta-Schafskäse, Oliven, Humus, Tomatenscheiben, Gurkenscheiben, 
2 Gebäck, Heißgetränk)

(1 Glas Prosecco oder 1/8l frisch gepresster Orangensaft, 
„Schenkels“ Räucherlachs, Camembert, Senfsauce, Butter, 
2 Scheiben Toast, 1 weiches Ei, Heißgetränk)

(Joghurt mit Müsli, 2 Gebäck, Eierspeise mit 3 Eier, Heißgetränk)

(2 Semmeln, hausgemachte Marmelade, Butter, Heißgetränk)

Weiches Ei C

Spiegelei C

Eierspeise C

1.30
1.30
3.50

0.60
1.20
0.60
1.80
1.80
0.80
0.80
0.80

(3 Eier)

(3 Eier, Zwiebel, Paprika und Speck)

(3 Eier)

(mit Joghurt oder Milch)

täglich bis 14:00

Kürbisrisotto G/O  Vom Bauernkürbis, mit Weißwein und Parmesan 8.50
mit Tofu F  10.50  mit Hendl 11.00  mit Garnelen B  13.00



Fritattensuppe A/C/G/L

Herrentoast A/C/F/G

3.80

Grießnockerlsuppe A/C/G/L

Bauerntoast A/C/F/G

Hawaiitoast A/F/G

Zwiebeltoast A/F/G

Spezialtoast A/F/G

Supertoast A/C/F/G/M

Hendl-Toast A/C/F/G/M

Gulaschsuppe A/G/L

Knoblauchcremesuppe A/G/L

Altwiener Suppentopf A/C/G/L

3.80

4.80

4.20

5.20

5.50

5.50

5.50

8.00

4.00

4.50

4.30

Toasts

Suppen

(mit hausgemachter Rindsuppe)

(Spezialtoast, 2 Spiegeleier)

Schinken-Käse

(Spezialtoast mit Ananasstücken)

(Schwarzbrot, Speck, Käse, Zwiebel, 1 Spiegelei)

(Spezialtoast mit Zwiebel)

(mit hausgemachter Rindsuppe)

(Spezialtoast gefüllt mit gekochtem Ei, Zwiebel,
Mayonaise, Senf)

(Toastbrot mit gegrilltem Hühnerfilet, Tomaten, 
Zwiebelringe, Salatgarnitur, Cocktailsauce)

(mit Gebäck)

(mit Obershaube und Croutons)

(mit hausgemachter Rindsuppe, Rindfleisch, 
Gemüse und Nudeln)

Steirischer Backhendlsalat A/C/G/M

Grüner Salat (als Beilage)

Gemischter Salat (als Beilage)

Kartoffelsalat M (als Beilage)

Insalata Mista

Putenstreifen

9.00

3.60

4.00

4.00

4.50

8.50

8.00

Garnelen B

Inflagranti G

Thunfisch D

Natur

Joghurtdressing G

Americandressing F/G/M

Essig und Öl

Schafskäse-Salat G

12.50

8.50

6.50

8.00

Salate

Bitte wählen Sie aus:

(Geb. Hendlstücke auf Blatt- und Kartoffelsalat mit Kernöl)

(Ital. kleiner gem. Salat)

(Salat nach Saison, Thunfisch, Zwiebel, Dressing)

(gebraten auf Blattsalat)

(Salat nach Saison, Zwiebel, Dressing)

(Salat nach Saison, gebratene Putenstreifen, Dressing)

(Salat nach Saison mit Oliven und Schafkäse mariniert)

(Salat nach Saison, Rucola, Parmesan, Rohschinken,
frische Erdbeeren, ganze, grüne Pfefferkörner, Dressing)

(Salat nach Saison, Walnüsse, Weintrauben und dreierlei Käse:
Camembert, Emmentaler, Blauschimmelkäse, Dressing)

Winzersalat G/H 9.00



Antipastiteller A/G/L

Wok Gemüse F/L

Grünes Curry F/L

10.00

8.50

9.00

Mozzarella G

Eiernockerln A/C

Geröstete Vollkornknödel A/C/F/G

Geb. Emmentaler A/C/L/M

7.00

8.00

8.00

8.50

Winters Klassiker

(mit 2 Stk. Pizzabrot)

(mit Tomaten, Basilikumpesto und frischem Basilikum)

(mit grünem Salat)

mit Basmati Reis

mit Basmati Reis

mit Tofu F   10.50  mit Hendl   11.00  mit Garnelen B   13.00

mit Tofu F   10.50  mit Hendl   11.00  mit Garnelen B   13.00

(mit Ei und grünem Salat)

(mit Sauce Tartare und Preiselbeeren)

Winters Klassiker

Lasagne A/G

Berner Würstel G/L/M

Welsfilet A/D/G

Beefsteak A/C/G/M

Pfeffersteak A/C/G/M

9.50

8.00

16.00

21.00

21.00

(mit grünem Salat)

(mit Pommes)

(frisches Welsfilet aus Sigleß,
gegrillt oder gebacken mit Petersilkartoffeln, Gemüse und gr. Salat)

(Saftiges Rinderfilet vom Grill mit Pommes, Gemüse, Spiegelei und 
Kräuterbutter)

(Saftiges Rinderfilet vom Grill mit Pommes, Gemüse und mit hausge-
machter Pfeffersauce)

Hendl-Burger A/C/G/L 9.50
(Brioche-Bun, Hühnerfilet gegrillt, Tomaten, Salat, Zwiebeln 
mit Pommes und Knoblauch-Dip)

Burger A/C/G/L 9.50
(Brioche-Bun, frisches Rindfleisch, Käse, Tomaten, Salat, Zwiebeln 
mit Pommes und Knoblauch-Dip)



Schweinsschnitzel A/C/G 9.50

Putenschnitzel A/C/G

Cordon Bleu A/C/G

Hendlschnitzel A/C/G

Bauern Cordon A/C/G

Puten Cordon A/C/G

Winter-Schnitzel A/C/G/H

Jeder Donnerstag - Schnitzeltag
Jedes normale oder gefüllte Schnitzel mit

einer Beilage um € 2.00 billiger!

9.50

10.50

9.50

10.50

10.50

11.00

Aus der Schnitzelküche

(gebackenes Schweinsschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder 
Reis oder Salat)

(gebackenes Putenschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder 
Reis oder Salat)

(gebackenes Hendlschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder 
Reis oder Salat)

(vom Schwein, gefüllt mit Speck und Emmentaler 
mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Reis oder Salat)

(von der Pute mit Pommes oder Bratkartoffeln oder 
Reis oder Salat)

(vom Schwein mit Pommes oder Bratkartoffeln oder 
Reis oder Salat)

(in Mandelpanier vom Hendl gefüllt mit Blattspinat und 
Mozzarella mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Salat)

Frutti di Mare B/R 9.50

Aglio e Olio

Bolognese L

Lachs D/G/L

Pomodoro

Tonno D

7.00

8.50

9.50

7.50

9.00

(Tomaten, Meeresfrüchte)

(Knoblauch, Olivenöl, Basilikum)

(Fleischsauce)

(Obers, Lachs)

(Tomaten, Knoblauch)

(Tomaten, Thunfisch)

Arabella G/L 8.50

Panna Prosciutto G/L

Quattro Formaggi G/L

Arrabbiata L - sehr scharf!

Carbonara C/G/L

8.50

9.00

8.50

9.00

(Obers, Broccoli, Mais)

(Obers, Schinken)

(Obers, 4 versch. Käsesorten)

(Tomaten, Salami, Chilli)

(Obers, Speck, Ei)

Spaghetti A - Tagliatelle A - Penne A - Gnocchi A/G

Variieren Sie bitte Ihre gewünschten Nudeln mit Sauce
Sie können wählen aus:

Nudelgerichte

Unser Tipp:
frischer Parmesan G (+ € 1.00)

Jeder Mittwoch - Nudeltag
Jedes Nudelgericht um € 2.00 billiger!



Tonno A/D/G (Thunfisch, Zwiebel) 

Feinschmecker A/B/D/G/R (Thunfisch, Meeresfrüchte, Sardellen)

Quattro Formaggi A/G (4 verschiedene Käsesorten)

Lachs Pizza A/D/G (gebeizter Lachs, Rucola, Tomatenscheiben)

Frutti di Mare A/B/G/R (Meeresfrüchte, Zwiebel)

Gamberetti A/B/G (gegrillte Garnelen, Mozarella, Basilikum)

Vegetariana A (ohne Käse!)

(Champignons, Mais, Pfefferoni, Zwiebel, Artischocken, Oliven)

Il Borbone A/G (Mozzarella, Champignons, Prosciutto)

Strada del Sole A/G (Mozzarella, Schinken, Mais)

Bianche-Rucola A/G (Mozzarella, Cherrytomaten, Rucola, Olivenöl)

Sofia Loren A/D/G 

(Mozzarella, Gorgonzola, Sardellen, Oliven, 

Artischocken, sonnengetrocknete Tomaten)

Amore (2 Pers.) (jede Pizza als Amore bestellbar)		    

Party Pizza (5 Pers.) (jede Pizza als Partypizza bestellbar) 

Pizzabrot A mit Knoblauch (1 Port. = 4 Stk.)

Gefüllte Pizzastangerl A/G (Käse, Schinken) (2 Stk.)

Zusätzliche Beilagen:

Zwiebel
generell
Thunfisch D, Lachs D, Prosciutto
Hühnerfleisch, Meeresfrüchte B/R

Garnelen B

0.50
1.00
1.50
2.50
4.50

Jeder Freitag - Pizzatag
Jede Pizza um € 2.00 billiger!

Alle Pizzas mit Käse, Oregano und Knoblauch. 
Auf Wunsch ist jede Pizza auch als Calzone erhältlich! 

Jede kleine Pizza um € 1.50 billiger.

Pizze-Rosso

Pizze-Bianche

(mit Tomatensauce)

(mit Sauerrahm)

9.50
10.50

9.50
10.50
10.00
12.50

9.00

9.50
9.50

10.00
10.50

 6.50
24.00

3.80
8.00

Aufpreis +
 Aufpreis +

Marinara A (Tomaten, Knoblauch)

Margherita A/G (Tomaten, Käse)

Funghi A/G (Champignons)

Cardinale A/G (Schinken)

Salame A/G (Salami)

Fiorentina A/G (Schinken, Mais)

Provinciale A/G (Schinken, Speck, Mais, Pfefferoni)

Casagrande A/C/G (Schinken, Speck, Ei, Mozzarella, Mais)

Fantastico A/G (Schinken, Salami, Speck, Champignons, Mais, Zwiebel)

Mexicana A/G (sehr scharf!) (Chilli, Speck, Mais, Zwiebel)

Quattro Stagioni A/G (Schinken, Salami, Champignons, Artischocken)

Paradiso A/C/G/L (Salami, Broccoli, Ei) 

Siciliana A/G (Sardellen, Kapern, Oliven)  

Primavera A/G (Champignons, Oliven, Artischocken, Mais, Pfefferoni) 

Vogelhändler A/G/H/L (Blattspinat, Hühnerfleisch, Nüsse)

Bolognese A/G/L (Fleischsauce, Zwiebel) 

Grandiosa A/G (Schinken, Salami) 

Cortina A/G (Putenbrustbraten, Ruccola, Olivenöl, Parmesan) 

Spinat Pizza A/G/L (Blattspinat, Schafkäse) 

Capricciosa A/D/G (Schinken, Mais, Champignons, Artischocken, Sardellen) 

Inferno A/D/G (sehr scharf !) (Tabasco, Salsiccia, Sardellen, scharfe Pfefferoni)

Rusticana A/G (Speck, Zwiebel)  

Amalfi A/G (Mozzarella, sonnengetrocknete Tomaten, Basilikum, Olivenöl) 

Rucola Pizza A/G (Tomatenscheiben, Mozzarella, Rucola, Olivenöl) 

Diavolo A/G (Schinken, Salsiccia, scharfe Pfefferoni)  

Hawaii A/G (Schinken, Ananasstücke)  

Camembert Pizza A/G (Camembert, Preiselbeeren)  

Prosciutto A/G (Rohschinken, Rucola) 

Wahlweise können Sie ihre Pizza mit klassischem Teig oder mit
Dinkelvollkornteig (+ € 1.00) bestellen!

7.00
7.50
8.50
8.50
8.50
9.00
9.50

10.00
10.00

9.50
9.50
9.50
9.00
9.50

10.50
9.00
9.00

10.50
9.00

10.00
10.00

9.00
10.00

9.50
9.50
9.00

10.00
10.50

Pizze-Rosso (mit Tomatensauce)



Nachspeisen

Palatschinken A/C/G (je 2 Stk.)
Marmelade

Nutella F/G/H

Schoko-Nuss F/G/H

Eis A/C/E/F/G/H/N

Früchte

Weiters möchten wir Sie auf unsere Mehlspeisvitrine
aufmerksam machen, denn auch alle Produkte aus der Vitrine 

können im Lokal bestellt werden.

Weitere Spezialitäten finden Sie 
in unserer Eiskarte!

Mohr im Hemd A/C/F/G/H

Eismohr A/C/F/G/H

Warmer Topfenstrudel A/C/G

(mit hausgemachter Marillen- Erdbeer- oder Himbeermarmelade)

(mit Früchte der Saison)

(auf Vanillesauce)

5.00

5.50

6.00

6.50

6.50

4.50

5.50

5.00

Maronireis auf Schlagobers F/G 5.00
(mit Schokosauce)

Unsere Wochenaktionen

Montag:

Dienstag:

Mittwoch:

Donnerstag:

Samstag:

Sonntag:

Aktionen gelten auch an Feiertagen!

Freitag:

Pizza Fantastico

Pizza Provinciale

Pizza Salame

Pizza Quattro Stagioni

Pizza Casagrande

Pizza Rucola

Pizzatag

Nudeltag

Schnitzeltag

Jedes Nudelgericht um € 2.00 billiger!

Jedes Schnitzel um € 2.00 billiger! 

Jede Pizza um € 2.00 billiger! 

statt € 10.00 nur € 8.00

statt € 9.50 nur 

statt € 8.50 nur 

statt € 9.50 nur 

statt € 10.00 nur 

statt € 9.50 nur 

€ 7.50

€ 6.50

€ 7.50

€ 8.00

€ 7.50





Hausgemachte Liköre

Freihof-Klare

Grappa Nonino
Inländer Rum (Mautner)
Bacardi
Captain Morgan
Coruba Rum 74
Ron Zacapa 23
Beefeater Gin
Absolut Vodka
Kahlua
Saurer Apfel
Bols Liköre
Olmeca Tequila
Cointreau
Grand Marnier
Drambuie
Amaretto H

Bailey‘ s A/G

Longdrinks

Whisk(e)y

Bitters

Weinbrand, 
Cognac

Brände und Liköre

Martini O 6cl

Campari-Soda 4cl
Campari-Orange 4cl
Malibu-Orange 4cl
Cola-Bourbon A  2cl
Cola-Bacardi 2cl
Cola-Weinbrand 2cl
Cola-Rum 2cl
Vodka-Orange 2cl

Scharlachberg
Metaxa *****
Remy Martin

Hausgemachter Nusslikör H

Ramazotti H

Fernet Branca H

Jägermeister H

Johnny Walker A

Chivas Regal A

Tullarmore Dew A

Four Roses A

Jim Beam A

Jack Daniels A

Canadian Club A

3.80
4.40
3.80
3.80
3.80
3.40
3.20
3.80

2.80
3.20
3.60

3.20
2.80
2.80
2.80

2.80
3.60
3.20
2.80
3.20
3.20
2.80

3.60
2.00
2.80
2.80
2.80
5.20
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
3.20
3.20
3.80
3.20
2.80
3.20

3.80

3.20

3.20
(Dry, Bianco, Rosso)

(Williams, Marille, Himbeere)

(Nuss A, Marille)

Aperitivo Wein

Bier
Vom Fass:

Flaschenbier

Wieselburger A

Schwechater Zwickl A

Gösser Naturradler A

Weihenstephaner Weizen A 0.5l
Heineken A 0.33l
Corona A 0.33l
Gösser Märzen A 0.5l
Gösser Naturgold A 0.5l

Heineken 0,0 A 0.33l

Pfiff 0.2l
Seiderl 0.3l
Krügerl 0.5l

Hugo O 4.00

Aperol-Sprizz O

Inge-Sprizz O

Helga-Sprizz O

4.00

4.00

4.00

Lillet-Sprizz O

Pimms Cup No1 O

4.60

4.60

(frische Minze, Holundersirup, Prosecco, 
Soda)

(Aperol, Soda, Prosecco)

(Ingwer-Limetten-Sirup, Minze, 
Soda, Prosecco)

(Himbeersirup, Minze, Soda, Prosecco)

(Lillet blanc, frische Minze, Gurkenscheibe,
Soda, Holundersirup, Prosecco)

(Pimms No1, Ginger Ale, frische Minze, 
Gurkenscheibe)

2.40
3.10
4.00

4.20
4.00
4.40
4.00
4.00

4.00
(Alkoholfrei)

(Alkoholfrei)

1/8 Schankwein O 1.70

1/8 Pfirsichwein O

1/4 Gespritzter O

2.20
2.50

(Weiß oder Rot, beide Nadler Arbesthal)

(Weiß oder Rot)

(Weißer Spritzer mit Holundersirup)
1/4 Pfirsichspritzer O

1/4 Winterspritzer O

1/8 Welschriesling O

1/8 Grüner Veltliner O

1/8 Luftikus O

1/8 Zweigelt O

1/8 Merlot O

3.00
3.20

2.80
3.00
3.20
3.50
3.20

(Weißer Spritzer mit Veilchensirup)

0.75l Welschriesling O

0.75l Grüner Veltliner O

0.75l Luftikus O

0.75l Zweigelt O

0.75l Merlot O

15.00
16.00
17.00
18.50
17.00

Schaumwein
Glas Prosecco O 0.1l
Prosecco Orange O 0.1l
Prosecco Holunder O 0.1l
Prosecco Aperol O 0.1l
Prosecco O 0.75l
Szigeti GV brut Piccolo O 0.2l
Szigeti GV brut O 0.75l

3.60
3.60
3.60
4.00

21.00
12.00
30.00

1/4 Kaiserspritzer O 3.00



Alkoholfreie Getränke

0.33l 0.4l

0.3l

0.3l

Natursäfte/-nektare

Winter‘s BIO-Kracherln Hausgemachte Limonaden

Wasser & Co

Milchmixgetränke

* Jugendgetränk

Zitronen
Orangen
Heu
Rhabarber-Himbeer
Marillen

BIO-Orangensaft 0.25l
(frisch gepresst)

Apfelsaft klar/naturtrüb 0.25l
Samm, Weigelsdorf
Pfirsichnektar 0.2l
Kollmann, Höflein
Marillennektar 0.2l
Kollmann, Höflein
Johannisbeernektar 0.2l
Samm, Weigelsdorf
Erdbeernektar 0.2l
Schorn, Ebergassing

Fl. Römerquelle 0.33l 

Soda 0.25l
Soda Zitron (BIO) 0.25l*
Soda Zitron (BIO) 0.5l*
Zitronenwasser (BIO) 0.25l*
Soda Himbeer / Holunder 0.25l*
Soda Himbeer / Holunder 0.5l*
Himbeer-/ Holunderwasser 0.25l*
Himbeer-/ Holunderwasser 0.5l*

3.20
3.20
3.20
3.20
3.20

1.60
2.00
3.40
1.70
1.90
3.20
1.60
2.80

2.50

3.80

2.80

3.20

3.20

3.20

3.20

(mit oder ohne Kohlensäure)

prickelnd oder still

Zitronen-Melisse
Holunder-Minze
Ingwer-Limette-Orange

3.80
3.80
3.80

Hausgemachter Eistee
wählen Sie zwischen Grün- oder Früchtetee

mit Zitrone
mit Pfirsich
mit Himbeere
mit Holunder-Minze
mit Ingwer

3.60
3.60
3.60
3.60
3.60

Eis-Frappe A/C/E/F/G/H/N 3.80

Eis-Joghurt-Frappe  A/C/E/F/G/H/N 4.20

Bananenshake G 4.20

(Eis nach Wahl mit Milch gemixt)

(Eis nach Wahl mit Joghurt gemixt)

(Milch mit frischen Bananen und
Vanillezucker gemixt)

Limonaden & Co
Coca Cola 0.33l
Coca Cola light 0.33l
Coca Cola zero 0.33l
Red Bull 0.25l
Bitter Lemon 0.2l
Tonic Water 0.2l
Ginger Ale 0.2l

3.00
3.00
3.00
3.60
3.00
3.00
3.00

Kleiner Espresso
Großer Espresso
Kleiner Brauner G

Großer Brauner G

Verlängerter G

Melange G

Hauskaffee G

Schokolade Lumumba G

Orangenpunsch

Schokolade Advokat C/G

Glühwein O

Chai Latte G

3.40

5.20

4.00

5.80

3.60

3.60

Affogato G

In der Jumbotasse

5.20

3.00

Wr. Cappuccino G 3.60

Fiaker G

Milch zum Tee G

Zitrone zum Tee
Rum

5.20

0.40
0.40
2.00

Caffe Coretto

Caffe Bailey‘s A/G

Alle Kaffees servieren wir auch 
koffeinfrei!

5.20

6.20

Ital. Cappuccino G 3.20

Irish Coffee A/G 6.20

Caffe Latte G

Flavour-Shot H

Heiße Milch G

Heiße Schokolade G

Heiße Schokolade G

3.60
0.60

2.20

3.20
3.60

3.80
3.80
3.80

2.40
3.60
2.60
3.80
2.90
3.20

Kaffee Tee

Heiße Getränke

Kaffeespezialitäten

(mit Schlagobers oder Milchschaum)

(mit Inländer Rum)

(November bis März)

(mit Eierlikör)

(weiß oder rot)

Zitronen-Melisse
Ingwer-Limette-Orange
Holunder-Minze

(Heiße Milch mit Gewürztee-Mischung)

Darjeeling, Früchte, Waldbeere, Roibush, Earl 
Grey, Grüner, Pfefferminze, Kamille, Hagebutte, 
Magenfreund, Roibush Vanille

(mit Schlagobers)

(mit viel Milch und Schlagobers)

(gr. Espresso, 2 Kug. Vanilleeis)

(mit viel Schlagobers)

(Verlängerter, Rum, Schlag)

(kleiner Espresso mit Grappa)

(Verlängerter, Bailey‘s, Schlagobers)

(mit viel Milchschaum)

(Verlängerter, Whisky, Schlagobers)

(Amaretto, Kokos, Haselnuss,
Karamell, Mandel oder Vanille)

0.4lHeiße Limonaden




